PAGE
3

	UBND HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
PHÒNG TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/TP
V/v thông báo Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất đã bị hủy
	Quảng Điền, ngày 27 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn Số 168/STP-BTTP; Công văn số 152/STP-BTTP  ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Sở Tư pháp về việc thông báo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã bị hủy với thông tin cụ thể như sau:
1. Quyết định số 26/QĐ-STNMT ngày 18/01/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BH 629242 tại thửa đất số 288, tờ bản đồ số 15, diện tích 300 m2, trong đó 47,5 m2 đất ở và 252,5 m2 đất nông nghiệp; tọa lạc tại: Hạ 2, phường Thủy Xuân, thành phố Huế được Ủy ban nhân dân thành phố Huế cấp cho ông Nguyễn Hữu Lương ngày 09 tháng 02 năm 2012. Ngày 11 tháng 5 năm 2012, Ủy ban nhân dân thành phố Huế xác nhận 100m2 đất nông nghiệp chuyển mục đích sử dụng sang 100m2 đất ở thời hạn sử dụng lâu dài theo Quyết định số 1016/QĐ-UB ngày 17 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất hồ sơ số 000632. Vậy tổng diện tích sau khi chuyển đổi là 147,5 m2 đất ở và 152,5 m2 đất nông nghiệp sử dụng đến ngày 15 tháng 10 năm 2043.

2. Quyết định số 27/QĐ-STNMT ngày 18/01/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số M 081925 do Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang cấp cho Hộ ông Huỳnh Long ngày 20 tháng 10 năm 1999, tại các thửa đất như sau:

- Thửa đất số: 668; tờ bản đồ số: 7; diện tích: 1000,0 m2; mục đích sử dụng: Đất trồng màu; địa chỉ thửa đất: Thôn 5, xã Vinh Thanh, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thửa đất số: 108; tờ bản đồ số: 6; diện tích: 550,0 m2; mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; địa chỉ thửa đất: Thôn 5, xã Vinh Thanh, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thửa đất số: 89; tờ bản đồ số: 7; diện tích: 860,0 m2; mục đích sử dụng: Đất trồng màu; địa chỉ thửa đất: Thôn 5, xã Vinh Thanh, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Quyết định số 14/QĐ-STNMT ngày 13/01/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BQ 883933 tại thửa đất số: 44; tờ bản đồ số: 15; diện tích đất: 63,0 m² (Bằng chữ: Sáu mươi ba mét vuông); mục đích sử dụng: đất ở tại đô thị; diện tích xây dựng: 63,0 m²; diện tích sàn: 63,0 m²; tọa lạc tại địa chỉ: 6 kiệt 114 Nguyễn Huệ, phường Phú Nhuận, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế được Ủy ban nhân dân thành phố Huế cấp ngày 16 tháng 11 năm 2013 cho ông Võ Văn Dân (Là người đại diện của những người được thừa kế quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất của bà Võ Thị Thất).

Lý do: Các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên đã bị mất.

4. Quyết định số 13/QĐ-STNMT ngày 13/01/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AB 380692 tại thửa đất số: 101-2; tờ bản đồ số: 20; diện tích đất: 192 m² (Bằng chữ: Một trăm chín mươi hai mét vuông); mục đích sử dụng: đất ở tại đô thị; thời hạn sử dụng: lâu dài; tọa lạc tại địa chỉ: 241 Nguyễn Trãi, phường Tây Lộc, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế được Ủy ban nhân dân thành phố Huế cấp ngày 06 tháng 7 năm 2005 cho ông, bà Phan Thành Hưng - Trần Thị Kiều Sinh.

Lý do huỷ: Ngày 14/4/2020, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thừa Thiên Huế có Công văn số 215/CTHADS đề nghị hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AB 380692 do không thu hồi được Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bản gốc.

Nhằm ngăn chặn việc sử dụng Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã bị hủy, Phòng Tư pháp đề nghị:

 Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo công chức Tư pháp- hộ tịch không thực hiện việc chứng thực liên quan đến Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã bị hủy nêu trên.
Nếu phát hiện việc sử dụng Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên, đề nghị UBND các xã, thị trấn kịp thời thông báo cho các cơ quan có liên quan hoặc Sở Tài nguyên và Môi trường để phối hợp giải quyết./.

	  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            Phan Thị Minh Nguyễn

PAGE